
Preisverzeichnis des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld 

 

2. Pauschalen 

 

Hausanschluss bis 3“ (Pauschalpreis)       Nettobetrag   zzgl. 7 % USt. Bruttobetrag 

 

Grundpauschale: 1.600,00 € 112,00 €  1.712,00 € 

 

Meterpauschale bis 3“,  

1 lfd. Meter Rohrgraben, unbefestigter Bereich 

einschließlich Rohrverlegearbeiten: 150,00 € 10,50 €  160,50 € 

 

Meterpauschale bis 3“ 

1 lfd. Meter Rohrgraben, befestigter Bereich 

einschließlich Rohrverlegearbeiten: 300,00 €   21,00 €  321,00 € 

 

Mauerdurchbruch, pauschal: 230,00 €   16,10 €   246,10 € 

 

Die Kostenerstattung für einen Hausanschluss ab DN 80 mm erfolgt dem individuellen Aufwand 

entsprechend. 

 

Die Umsatzsteuer wird in der Rechnung gesondert ausgewiesen. 


